
UCHWAŁA NR XC/707/2024 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pn.: „Karta Wyspiarza i  Karta 

Wyspiarza Seniora” 
 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) oraz art. 5 ustawy z dnia 2 lipca 2000 r. o  ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych  (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXII/168/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie 

wprowadzenia i realizacji programu pn.: „Karta Wyspiarza i Karta Wyspiarza Seniora” (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2020 r., poz. 79), wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w dotychczasowym § 6: 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Do korzystania z programu „Karta Wyspiarza i  Karta Wyspiarza Seniora” uprawnione są osoby, które 

spełniają jeden z poniższych warunków:  

- są zameldowane na pobyt stały w Świnoujściu; 

- są zameldowane na pobyt czasowy w Świnoujściu na okres dłuższy niż 12 miesięcy; 

- rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Świnoujściu, 

z tym, że do Karty Wyspiarza Seniora uprawnione są osoby, które dodatkowo w roku składania wniosku 

ukończą co najmniej 65 rok życia. Osoba, która posiada Kartę Wyspiarza, w chwili ukończenia 65 roku życia, 

może wymienić ją na Kartę Wyspiarza Seniora nieodpłatnie.”. 

 

2) w dotychczasowym § 7: 

  a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„System zniżek, ulg, preferencji i uprawnień funkcjonujący w ramach programu „Karta Wyspiarza  

i Karta Wyspiarza Seniora” przysługuje osobom posiadającym kartę. 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Dzieciom, które nie ukończyły 13 roku życia nie wydaję się Karty, a zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia  

w ramach programu „Karta Wyspiarza i Karta Wyspiarza Seniora” przysługuje na podstawie Karty wydanej 

rodzicowi”. 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Karta ważna jest na czas nieokreślony.”. 

 

3) Dotychczasowy § 9 otrzymuje brzmienie: 

„ Prezydent Miasta Świnoujście uwzględniając regulacje zawarte w niniejszej uchwale, ustali:  

1) procedurę wydawania Karty i wydawania duplikatu Karty, w tym wykaz składanych lub            

     okazywanych przez wnioskodawców dokumentów i sposób przyjmowania wniosków; 

2) procedurę przystępowania Partnerów do programu; 

3) system informowania osób uprawnionych o ofercie Partnerów programu; 

4) wzór wniosku o wydanie Karty, wydanie duplikatu; 

5) wzór Karty; 

6) wzór naklejki o honorowaniu Karty”.  

 

Id: 16A63285-F33D-473F-A9FF-403B8697ED4E. Podpisany Strona 1



§ 2. Postanowienia § 7 ust. 5 uchwały wymienionej w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje 

się odpowiednio do Kart wydanych na podstawie przepisów dotychczasowych. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  

i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01 lutego 2024 r.  

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 16A63285-F33D-473F-A9FF-403B8697ED4E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

  Program „Karta Wyspiarza i Karta Wyspiarza Seniora” jest elementem polityki promocyjnej  

i społecznej Miasta Świnoujście. Pozwala na zaoferowanie mieszkańcom Świnoujścia szeregu zniżek, ulg  

i preferencji ze strony Gminy Miasto Świnoujście oraz lokalnych Partnerów, przystępujących do Programu. 

Program przyczynia się do budowania i umocnienia lokalnej tożsamości wspólnoty samorządowej, a także  

do poprawy warunków i jakości życia, poprzez zwiększenie dostępu do usług publicznych, oferty sportowo – 

rekreacyjnej i kulturalnej oraz nowych form spędzania wolnego czasu.  

  Zmiana terminu wydawania Karty na czas nieokreślony oraz rozszerzenie grupy beneficjentów  Karty  

do osób, które spełniają  jeden z trzech warunków: są zameldowane na  pobyt stały w Świnoujściu lub  

są zameldowane na pobyt czasowy w Świnoujściu na okres dłuższy niż 12 miesięcy lub rozliczają podatek 

dochodowy od osób fizycznych w  Urzędzie Skarbowym w Świnoujściu, przyczyni się do zwiększenia udziału 

mieszkańców w  życiu społeczno - gospodarczym naszego Miasta. 

 

Id: 16A63285-F33D-473F-A9FF-403B8697ED4E. Podpisany Strona 3


